
 令和４年８月５日 

各関係機関 各位様 

  

当施設での新型コロナウイルス感染発生について 

 

介護老人保健施設 聖十字ハイツ 

施設長 小松 重信 

拝啓 

平素は当施設ならびに関係事業所の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

この度８月１日から２日にかけて当施設入居担当介護スタッフ 1 名、看護スタッフ１名

が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。その後施設入居者様およ

びショートステイ利用者様、入居担当介護・看護スタッフの抗原定量検査および PCR 検査

を行ったところ、入居者様４名、介護職員２名が新たに新型コロナウイルスに感染してい

ることが確認されました。現在施設医師ならびに保健所の指導により、居室部分の清掃・

消毒、ゾーニングの徹底を行い、当該フロアに入居中の他の利用者様につきましては引き

続き健康観察を続けるとともに、感染拡大の予防に努めております。 

引き続き入居者様への十分な体調管理や施設内消毒を徹底し、発熱等の症状が出現した

場合には検査等の対応を迅速に実施してまいります。 

 

施設で実施しております各事業につきましては、当面の間、以下の通りといたします。 

 

・ 入居事業 ： フロアの安全が確認できるまで当面新規受け入れを中止させていた    

ショートステイ  だきます。再開時期につきましては、追ってご連絡いたします。 

 

・ 通所リハ ： ８月１３日（土）まで入浴、食事のみの対応で、13時までのサー 

ビス提供とさせていただきます。 

 

・ 訪問リハ ： 感染対策を強化し、通常通り事業を継続しています。 

 

※ 事業の縮小・中止時期は、感染状況により延長される場合があります。 

 

 

今後の経過と対応につきましては、変化があれば引き続き速やかにご報告させて頂きま

す。ご心配、ご迷惑をおかけ致しますが、感染拡大防止に全力で努めてまいりますので、

何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

＜連絡先＞ 

介護老人保健施設 聖十字ハイツ 

          

TEL．059-394-5880 

 


